Moção :: Congratulação: 53/2013

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES N° 053/2013 Autoria: Wliam Assis Santana, Subscrevem
Vereadores: Laurindo Luiz Marchezan, Flávio Roberto Alves de Brito, Juliana de Figueiredo Baptista,
Claudinei Bitencourt Lopes, Adriano Orling de Arruda, Edmar Pereira da Silva, Fábio de Oliveira Souza,
Joelson de Almeida Furtado e Waldemar Canhete Falleiros, Cleisy Maira P. de S. Milleo . O Sr. José
Laurentino dos Santos. Os Vereadores que a esta subscrevem, vem na forma regimental, após ouvido o
plenário, que seja a presente encaminhada ao Senhor Jose Laurentino dos Santos. Registramos
congratulações por relevantes serviços prestados em nossa cidade, pelo grande empenho em atender da
melhor forma possível os mais necessitados, na frente de nossa valiosa policia militar onde ele ficou por
mais de 14 anos como nosso tenente da Policia Militar de Rio Verde MT-MS. Somos sabedores que o
Senhor José Laurentino exerceu um papel que é de suma importância para nosso Município Rio Verde de
MT - MS, nos deixando orgulhosos, onde ficou mais de 14 anos a frente da policia militar, foi presidente
do antigo clube barra verde, foi presidente do CTN onde junto com a diretoria deu continuidade e
construiu o clube do CNT, casado com a Senhora Alda a mais de 33 anos, pai de dois filhos, e morador
desta cidade mais 29 anos, hoje é propetario da Auto Escola Fórmula 01 onde gera emprego e forma
vários condutores. Como representantes do povo rioverdense, estamos de maneira satisfeitos e
gostaríamos de parabenizar o Sr. José Laurentino dos Santos, pelo seu aniversario que passou neste final
de semana e pelos relevantes trabalhos prestados à nossa cidade. São os mais sinceros congratulações dos
Vereadores, Wiliam Assis Santana, Cleisy Maira P. de S. Milleo, Laurindo Luiz Marchezan, Flávio
Roberto Alves de Brito, Juliana de Figueiredo Baptista, Claudinei Bitencourt Lopes, Adriano Orling de
Arruda, Edmar Pereira da Silva, Fábio de Oliveira Souza, Joelson de Almeida Furtado e Waldemar
Canhete Falleiros . Rio Verde de MT-MS, 27 de Agosto de 2013. Wliam Assis Santana Vereador
Laurindo Luiz Marchezan Adriano Orling de Arruda Vereador Vereador Flávio Roberto Alves de Brito
Juliana de Figueiredo Baptista Vereador Vereadora Edmar Pereira da Silva Fábio de Oliveira Souza
Vereador Vereador Joelson de Almeida Furtado Waldemar Canhete Falleiros Vereador Vereador Cleisy
Maira P. de S. Milleo Claudinei Bitencourt Lopes Vereadora Vereador

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 27 de Agosto de 2013

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1503019504

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Juliana de Figueiredo
Baptista

Vereador(a) - PRB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Adriano Orling de Arruda
Vereador(a) - PMN

Edmar Pereira da Silva
Vereador(a) - PT

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Joelson de Almeida
Furtado

Vereador(a) - PROS

Waldemar Canhete
Falleiros

Vereador(a) - PRB

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1503019504